РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2022                                        №12                                     х. Веселый

Об утверждении отчетности по исполнению обязательств
соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Веселовского сельского поселения  (по итогам 2021 г)
         Во исполнении соглашений о мерах по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов Веселовского сельского поселения, Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить отчет по исполнению обязательств соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Веселовского сельского поселения  , согласно приложения.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                 С.И.Титоренко

постановление вносит сектор экономики и финансов 5-43-85
приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения №12 от 18.02.2022г.
Приложение № 2

 к приказу от 25.12.2020 № 50
	Отчет
об исполнении обязательств соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Веселовского сельского поселения по состоянию на 01.01.2022 г

	№
 п/п
	Меры, направленные на социально - экономическое развитие и финансовое оздоровление муниципального образования
 в соответствии с заключенным соглашением
	Примечание
	Информация о выполнении
(срок исполнения / реквизиты муниципального правового акта)
	Меры дисциплинарной ответственности (реквизиты муниципального правового акта***)

	А
	1
	2

	1
	Обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов местного бюджета по итогам его исполнения за год предоставления дотации по сравнению с уровнем исполнения за предыдущий финансовый год  на 0,1%.

Заполняется в соответствии с формой
	обеспечено/ не обеспечено
	Обеспечено

	-

	2
	Обеспечение до 20 августа года предоставления дотации проведения оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органом местного самоуправления поселения в соответствии с требованиями к оценке налоговых расходов, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», и представление ее результатов в Финансовый отдел Администрации Дубовского района
	дата проведения оценки
	Оценка эффективности налоговых льгот проведена 06.07.2021 г.

	-

	3
	Обеспечение реализации в году предоставления мероприятий планов по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования
	обеспечено
/ не обеспечено,

дата, номер письма о направлении отчетов по планам в Финансовый отдел Администрации Дубовского района

	обеспечено
от 18.10.2021 г №79
	-

	4
	Недопущение установления и исполнения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений
	соблюдено / не соблюдено
	соблюдено
	-

	5
	Обеспечение при планировании и исполнении бюджета муниципального образования в первоочередном порядке расходов на выплату заработной платы с начислениями,  взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам, оплату коммунальных услуг, услуг связи, приобретаемых для муниципальных нужд продуктов питания, медикаментов, котельного и печного топлива, горюче-смазочных материалов, уплату налогов и сборов, обслуживание муниципального долга в объеме необходимой потребности
	обеспечено / не обеспечено

	обеспечено

	-

	6
	Направление на заключение (согласование**) проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, учитывающий бюджетный эффект от реализации мероприятий планов по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и совершенствование долговой политики муниципального образования
	1) дата, номер письма о направлении на заключение (согласование)** в Финансовый отдел
2) наличие / отсутствие согласования
	1). от 28.10.2021 г   №70.18/78
2). наличие
	-

	7
	Направление на заключение (согласование**) проектов решений о внесении изменений в решения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период
	1) количество изменений и согласований;
2) выполняется / не выполняется
	1) 4 изменения,
4 согласования
2). выполняется
	-

	8
	Включение в решение о бюджете сельского поселения:
	соблюдено / не соблюдено
	соблюдено

	-

	доходов от продажи материальных и нематериальных активов после их фактического поступления в бюджет;

средств от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности, после их фактического поступления в бюджет;
прочих безвозмездных поступлений от организаций и граждан после их фактического поступления в бюджет

	9
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Администрацией Дубовского района Ростовской области на год предоставления дотации:
	соблюдено / не соблюдено
	соблюдено

	-

	норматив, установленный постановлением Администрации Дубовского района Ростовской области, %
	90,0
	-

	норматив, фактически сложившийся, %
	51,13
	-

	10
	Обеспечение соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации:
	соблюдено/не соблюдено
	соблюдено
	-

	соблюдение требований к предельным значениям дефицита местного бюджета, установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	соблюдено/не соблюдено
	соблюдено

	соблюдение требований к предельному объему заимствований муниципального образования, установленных статьей 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	соблюдено/не соблюдено
	соблюдено
	-

	соблюдение требований, установленных пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	соблюдено/не соблюдено
	соблюдено
	-

	соблюдение требований, установленных статьей 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	соблюдено/не соблюдено
	соблюдено
	-

	11
	Непредоставление муниципальных гарантий
	соблюдено / не соблюдено
	соблюдено
	-

	12
	Обеспечение отсутствия по состоянию на 1 число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения, бюджетных учреждений поселения, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета поселения (за исключением иных источников финансирования)
	соблюдено / не соблюдено
	соблюдено
	-

	13
	Обеспечение неувеличения численности работников органов местного самоуправления сельского поселения
	обеспечено/не обеспечено
	соблюдено

	14
	Обеспечение отсутствия решений о повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления поселения  на уровень, превышающий темпы и (или) сроки повышения оплаты труда работников органов государственной власти Ростовской области и органов местного самоуправления Дубовского района Ростовской области
	обеспечено/не обеспечено
	соблюдено

	15
	Недопущение приобретения служебных легковых автотранспортных средств в муниципальную собственность для должностных лиц органов местного самоуправления и структур местной администрации муниципального образования стоимостью более 1,5 млн. рублей включительно
	соблюдено / не соблюдено
	соблюдено
	-

	16

	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" утвержденных решений о бюджетах муниципальных образований
	соблюдено /не соблюдено
	соблюдено

	17
	Ежемесячное размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований
	соблюдено/не соблюдено
	соблюдено
	-

<*> отчет представляется в виде сканированного электронного образа;

<**> для сельских поселений в случае, если в бюджете поселения доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями;

<***> правовой акт представляется одновременно с отчетом в виде сканированного электронного образа.

          Глава Администрации
      Веселовского сельского поселения     ________________      С.И.Титоренко
          (наименование поселения)                                   (подпись)                  (расшифровка подписи)

Форма

Информация по основным показателям бюджета

Веселовского сельского поселения Дубовского района
(наименование поселения)

(тыс. рублей)
	Показатели
	год, предшествующий отчетному году, факт
	отчетный год, план на дату подписания Соглашения
	отчетный год, факт
	темп роста планируемый, %
	темп роста фактический, %

	1
	2
	3
	4
	5 = 3 / 2 х 100
	6 = 4 / 2 х 100

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	1255,8
	1257,1
	1709,4
	100,1
	136,1

	1) Налоговые доходы, всего
	1150,4
	1097,2
	1526,5
	95,4
	132,7

	налог на доходы физических лиц
	88,5
	93,9
	109,0
	106,1
	123,2

	единый сельскохозяйственный налог
	0,4
	66,3
	66,3
	16575,0
	16575,0

	налог на имущество физических лиц
	142,5
	132,4
	212,6
	92,9
	149,2

	земельный налог
	917,6
	802,1
	1136,6
	87,4
	123,9

	государственная пошлина
	1,4
	2,5
	2,0
	178,6
	142,9

	задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2) Неналоговые доходы, всего
	105,4
	159,9
	182,9
	151,7
	173,5

	доходы от использования имущества
	105,1
	114,9
	126,6
	109,0
	120,1

	доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- доходы от продажи имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- доходы от продажи земли
	0,0
	38,5
	38,5
	0,0
	0,0

	административные платежи и сборы, штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,3
	6,5
	17,8
	2166,6
	5933,3

     Глава Администрации
     Веселовского сельского поселения        ________________      С.И.Титоренко
          (наименование поселения)                                           (подпись)                  (расшифровка подписи)

17
2